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Dato: 1. juli 2011

J.nr.: 2011/307-88

Folketingets Indfødsretsudvalg
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 109, 
alm. del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hanne Agersnap. 

Spørgsmål nr. 109:

”Hvornår forventes ministeren at informere om den udredning om rækkevidden af FN’s kon-
vention om begrænsning af statsløshed, der blev aftalt i forbindelse med cirkulæreskrivelse nr. 
9 af 12. januar 2006? Ministeren bedes oversende oplæg, referater og udkast i forbindelse 
med arbejdet med udredningen.”

Svar:

Jeg kan oplyse, at udkast til udredningen om rækkevidden af FN’s konvention fra 1961 om 
begrænsning af statsløshed samt af mulighederne for at justere praksis med henblik på at 
begrænse dobbelt statsborgerskab er udarbejdet som led i aftalen om indfødsret.

Udkastet til udredning indeholder en række overvejelser om stramninger på indfødsretsområ-
det, som ministeriet ikke har fundet anledning til at gå videre med.

På baggrund af hensynet til fortroligheden af den politiske beslutningsproces kan jeg ikke re-
degøre nærmere for indholdet af overvejelserne.

Jeg vedlægger udkast til udredning af 23. januar 2007 vedrørende dobbelt statsborgerskab 
samt mulighederne for at justere praksis med henblik på at begrænse dobbelt statsborgerskab 
samt udredning af 23. januar 2007 om rækkevidden af De Forenede Nationers Konvention af 
30. august 1961 om begrænsning af statsløshed, idet det bemærkes, at de afsnit af udrednin-
gerne, der vedrører overvejelser om justeringer på indfødsretsområdet, som følge af hensynet 
til fortroligheden af den politiske beslutningsproces er udtaget.

Tilsvarende er visse oplysninger vedrørende andre landes overvejelser om rækkevidden af 
FN’s konvention om begrænsning af statsløshed m.v. samt beskrivelser af landenes lovgiv-
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ning og praksis udtaget, idet ministeriet ikke er bekendt med, om disse oplysninger er almin-
deligt tilgængelige i disse lande.

Med venlig hilsen

Søren Pind


